REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА
            PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                                                  ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIȚIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

    № 500

от 13.12.2024

О созыве IX oчередного заседания

Совета муниципия Бэлць.

В соответствии со ст. 16, ч. (1), (3), (5) закона Республики Молдова № 436-XVI от

28.12.2006 г. «О местном публичном управлении», -

1. Созвать IX очередное заседание Cовета муниципия Бэлць 19 декабря 2024 г., в

10.00 часов в зале заседаний примэрии (пл. Индепенденцей, 1), c повесткой дня

согласно приложению.

2. Управлению публичного администрирования:

a) подготовить уведомления для советников о созыве заседания Совета

муниципия Бэлць с указанием даты, времени и места заседания,

порядка ознакомления советников с проектами решений и ответов на

обращения к Совету, заключениями специализированных комиссий,

обоснованиями управлений, отделов и служб примэрии.

b) довести до сведения жителей муниципия Бэлць повестку дня заседания

Совета посредством её публикации на официальной странице примэрии

www.balti.md.

c) оказать содействие в организации и проведении заседаний

специализированных консультативных комиссий Совета муниципия

Бэлць.

3. Управлению культуры обеспечить звуковое сопровождение заседания Совета

муниципия Бэлць.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на секретаря

Совета муниципия Бэлць г-жу Ирину Сердюк.

 Примар мун. Бэлць                              Александр ПЕТКОВ

http://www.balti.md/

Приложение

к распоряжению примара

№ 500 от 13.12.2024

Повестка дня IX очередного

заседания Совета муниципия Бэлць

от 19.12.2024 г.

1. Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2025 год (в первом

чтении).

Докладчик – Александр Петков, примар муниципия Бэлць.

2. Об утверждении муниципального бюджета Бэлць на 2025 год.

Докладчик – Александр Петков, примар муниципия Бэлць.

3. О внесении изменений и дополнений в решение муниципального Совета

Бэлць № 14/3 от 21.12.2023 г. «Об утверждении муниципального бюджета

Бэлць на 2024 год».

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

4. О распределении финансовых средств из утвержденного резервного фонда

муниципального бюджета Бэлць 2024 года.

Докладчик – Русу Вера, начальник Главного финансово-экономического

управления.

5. О предварительном разрешении МП «Amenajarea Teritoriului și Spații Verzi

Bălţi» на закупку товаров и услуг, необходимых предприятию для

выполнения поставленных на 2025 год задач.

Докладчик – Новикова Светлана, управляющий МП «Amenajarea

Teritoriului și Spații Verzi Bălți»

6. О внесении изменения в решение Совета муниципия Бэлць № 10/5 от

25.10.2023 г. «Об утверждении годового заказа услуг общественного

электрического транспорта МП «Троллейбусное Управление Бэлць» на 2024

год на территории мун. Бэлць».

Докладчик – Максимчук Елена, управляющий МП «Direcția de Troleibuze din

Bălți»

7. Об утверждении проекта Соглашения о побратимстве между муниципием

Бэлць, Республика Молдова и уездом Бакэу, Румынияю

Докладчик – Морару Дан, начальник Управления по внешним связям и

привлечению инвестиций

8. Об утверждении Плана действий для обеспечения устойчивости Проекта

«Модернизация инфраструктуры общественных пространств и

образовательных учреждений в зоне реабилитации муниципия Бэлць».

Докладчик – Александр Рошка, и.о. начальника Управления образования,

молодежи и спорта

9. О внесении изменений и дополнений в решение Совета мун. Бэлць №16/59 от

27.12.2018 «Об утверждении Положения о порядке установления

специальных надбавок».

Докладчик – Александр Рошка, и.о. начальника Управления образования,

молодежи и спорта

10. О разрешении ТЛ им. Б.П. Хашдеу модернизировать здание, расположенное

по ул. Чехова, 19, мун. Бэлць, в рамках проекта «Școala Model», реализуемого

Министерством образования и исследований.

Докладчик – Александр Рошка, и.о. начальника Управления образования,

молодежи и спорта

11. Об утверждении в новой редакции приложения № 1 к решению Совета мун.

Бэлць № 4/7 от 19.06.2008 г. «Об утверждении регистра памятников местного

значения муниципия Бэлць».

Докладчик – Смирнов Стелла, начальник Управления культуры

12. О санитарной рубке зелёных насаждений.

Докладчик – Грати Василе, главный специалист Службы контроля

качества и объёмов услуг, благоустройства и санитарии муниципия в

составе Управления коммунального хозяйства

13. О внесении изменений в решение Совета мун. Бэлць № 5/37 от 11.05.2007 г.

«Об имуществе мун. Бэлць», с последующими изменениями и

дополнениями».

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

14. О возврате  муниципального имущества из хозяйственного ведения МП

«Режия «Апэ-Канал-Бэлць»» и внесении изменений и дополнений в

приложение № 2 к проекту концессионного договора, утвержденного

решением Совета муниципия Бэлць № 8/29 от 26.09.2013 года «Об

утверждении проекта договора о передаче в концессию очистных

сооружений мун. Бэлць компании «Glorin Inginering» ООО» с последующими

изменениями.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

15. О разрешении на возврат муниципального имущества из оперативного

управления Управления культуры примэрии мун. Бэлць на баланс

примэрии, с последующей передачей в оперативное управление Публичному

учреждению “Муниципальный Дворец  Культуры Бэлць”.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

16. О разрешении на списание основных средств, находящихся в управлении

МП «Aprovizionare» на праве хозяйственного ведения.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

17. Об оформлении земельных отношений посредством заключения договоров

найма земельных участков муниципальной собственности.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

18. Об утверждении геометрических планов согласно отчетам кадастровых

работ на уровне земли.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

19. Об отмене решения Совета муниципия Бэлць № 2/33 от 28.03.2024 года «О

согласии на сдачу внаем помещения в здании ТЛ им. М. Горький по бул.

Еминеску, 4».

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

20. О согласии на сдачу внаём помещений в здании теоретического лицея им.

Дж. Кошбук по бул. Лариса, 3.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

21. О внесении изменений и дополнений в решение Совета мун. Бэлць № 4/51 от

20.06.2024 г. «Об утверждении структуры, предельной численности и

органиграммы примэрии мун. Бэлць».

Докладчик – Чолан Мария, начальник Кадрового управления

22. О Рассмотрении обращения Центральной Избирательной Комиссии РМ №

СЕС-8/6785 от 27.11.2024 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

23. О рассмотрени заявления ИП «Moisa Svetlana», зарегистрированного в

примэрии под № 03-13/3669 от 19.10.2024 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

24. О рассмотрении обращения ОО Fight Club «Sparta», зарегистрированного в

примэрии под № 03-15/4366 от 20.11.2024 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

25. О рассмотрении обращения __________, зарегистрированного в примэрии

под № S-3071/84 от 02.10.2024 года.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

26. О рассмотрении заявления _________, зарегистрированного в примэрии под

№ U-3276/84 от 06.11.2024.

Докладчик – Фусу Вячеслав, начальник Управления муниципальной

собственности и земельных отношений

Ответы, письма для утверждения

27. Об утверждении письма в адрес Прокуратуры мун. Бэлць, Главного

территориального управления «Норд» Национального центра

антикорупции, Инспектората полиции Бэлць, администрации

Специализированной спортивной школы «Борис Петухов».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

28. Об утверждении ответа на заявление ООО «Stroylux» № 1106 от 11.06.2024 г.,

зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-12/42134 от 11.06.2024

г.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

29. Об утверждении ответа на письмо муниципального предприятия Центр

обучения языкам «Limba noastră» № 22 от 25.10.2024 г., зарегистрированное

в примэрии мун. Бэлць под № 03-11/4010 от 25.10.2024 г.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

30. Об утверждении ответа на обращение Инспектората полиции Бэлць, № 34/23

16819 от 02.10.2024 г., зарегистрированное в примэрии мун. Бэлць под № 03-

19/3601 от 04.10.2024.

Докладчик – Романенко Наталья, начальник Управления торговли

31. Письмо в адрес председателя ОА «Clubul Sportiv de Fotbal Bălți» г-на

Владимира Царану.

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

Проект решения:

32. Об инициировании процедуры публичного консультирования с

гражданским обществом в   процессе принятия решения «Об уcтановлении

минимальных требований для членов административных советов

муниципальных предприятий».

Докладчик – Балан Виталие, начальник Юридического управления

33. Вопросы и запросы советников

		2024-12-13T16:09:39+0200
	Moldova
	MoldSign Signature